BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3301/TCHQ-GSQL
V/v nhập khẩu 04 xe mô tô địa hình 04 bánh phân khối lớn
	Hà Nội, ngày 13 tháng 04 năm 2015

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh

Trả lời công văn số 842/HQHCM-GSQL ngày 01/4/2015 của Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh về việc nêu tại trích yếu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Tiếp theo công văn số 1682/THCQ-GSQL ngày 02/3/2015 của Tổng cục Hải quan, trên cơ sở ý kiến của Bộ Công Thương tại công văn số 174/XNK-NS ngày 17/3/2015 về việc nhập khẩu mô tô phân khối lớn là hàng phi mậu dịch, đề nghị Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh giải quyết thủ tục nhập khẩu 04 chiếc xe mô tô địa hình 04 bánh phân khối lớn với điều kiện Công ty TNHH Kwang Yang Việt Nam phải xuất trình và nộp cho Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh giấy tờ chứng minh 04 xe mô tô địa hình nhập khẩu theo dạng phi mậu dịch (không có hợp đồng mua bán, không thanh toán) và chi dùng trưng bày, giới thiệu sản phẩm; đồng thời, giấy phép nhập khẩu xe không có giá trị để đăng ký lưu hành và xe không được tiêu thụ nội địa.

Tổng cục Hải quan trả lời nội dung trên để Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL (03b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh